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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 2022–2030 METŲ 

PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, 

MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS SPORTO PLĖTROS PROGRAMOS 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

  
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sporto plėtros programos patvirtinimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

          Nutarimo projektas 2022 m. kovo 8 d. svarstytas Tarpinstituciniame pasitarime, kuriame 

pastabų pateikta nebuvo. Į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės, Strateginio 

planavimo ir stebėsenos bei Socialinės politikos grupių pateiktas tikslinamojo (vertinamojo) 

pobūdžio pastabas atsižvelgta. 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sporto plėtros programą (toliau – Programa). 

Priėmus Nutarimo projektą bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatymo nuostatos dėl nacionalinių plėtros programų rengimo ir 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu 

Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, 4.4 uždavinys. Taip pat 

bus sudarytos prielaidos įgyvendinti 2021–2030 metų nacionaliniame pažangos plane įvardytą 

strateginį tikslą – stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės 

kūrybingumą. 

Programoje numatytomis pažangos priemonėmis bus prisidedama prie 2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos plane nustatytų horizontaliųjų darnaus vystymosi, inovatyvumo 

(kūrybingumo) ir lygių galimybių visiems principų įgyvendinimo. 

Priėmus Nutarimo projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Programą parengė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. kovo 

9 d. įsakymu Nr. V-340 „Dėl darbo grupės sudarymo Nacionalinio pažangos plano Sporto plėtros 

programai rengti“ patvirtinta tarpinstitucinė darbo grupė. Rengiant Programą, buvo įtraukta 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos 

tautinio olimpinio komiteto atstovai, universitetų atstovai, neformaliai dalyvavo nacionalinių sporto 

šakų atstovai.  

Su kitomis ministerijomis buvo bendradarbiaujama neformaliai, taip pat įvairių organizacijų 

atstovai dalyvavo konsultaciniuose renginiuose. 
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Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.  

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl „Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje (toliau – TAIS). 

Nutarimo projektas 2021 m. gruodžio 10 d. raštu Nr. SR-4814 buvo pateiktas derinti  

suinteresuotoms institucijoms: Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai (toliau – LRVK), 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai (toliau – AM), Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai (toliau – EIM), Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai (toliau – KM), 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai (toliau – FM), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijai (toliau – SADM), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai (toliau 

– SAM), Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai (toliau – VRM), Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai (toliau – TM), Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai (toliau – 

URM). AM, EIM, TM, AM, URM, VRM pastabų neturėjo. Į FM, SADM ir Neįgaliųjų reikalų 

departamento prie SADM pastabas ir siūlymus atsižvelgta. 

Dėl Nutarimo projekto konsultuotasi su visuomene, paskelbus jį TAIS. Visuomenė pastabų 

Nutarimo projektui nepateikė. 

2020 m. organizacijos buvo raginamos teikti pasiūlymus raštu, o spalio 22 d. organizuota 

viešoji konsultacija, kurioje dalyvavo 36 sporto šakų federacijų ir asmenų su negalia sporto 

organizacijų, viešosios įstaigos Švietimo mainų paramos fondo, Vilniaus universiteto atstovai.  

       Programos bendrieji tikslai ir rodikliai buvo aptarti ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2021 m. rugsėjo 6 d. įsakymu Nr. V-1609 patvirtintos darbo grupės, skirtos aukšto 

meistriškumo sportininkų rengimo sistemai tobulinti, posėdyje.  

          Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Sporto grupė (grupės 

vadovas Rolandas Zuoza, tel. (8 5)  219 1206, el. p. Rolandas.Zuoza@smsm.lt). 

  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

2. Sporto plėtros programos pagrindimas, 9 lapai. 

3. Sporto plėtros programos 4.4 uždavinio medis, 6 lapai. 

 

  

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė  Jurgita Šiugždinienė 
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